СОВЕТ
депутатов Советского городского округа
Ставропольского   края

РЕШЕНИЕ

07 февраля  2018 г.                                                                                           № 87
г. Зеленокумск

Об утверждении перечня имущества, подлежащего включению в муниципальную собственность Советского городского округа Ставропольского края

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 14 апреля 2017 года № 37-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Советского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Советского района Ставропольского края», решением Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края первого созыва от 26 сентября 2017 г. № 12 «О вопросах правопреемства» (с изменениями), Совет депутатов Советского городского округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛ:

[bookmark: P15]1. Утвердить прилагаемый перечень имущества, подлежащего включению в состав муниципальной собственности Советского городского округа Ставропольского края.
2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Советского городского округа Ставропольского края:
2.1. Включить имущество, указанное в п. 1 настоящего решения в реестр муниципальной собственности Советского городского округа Ставропольского края.
2.2. Осуществить государственную регистрацию внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о наименовании правообладателя недвижимости.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

Председатель Совета депутатов
Советского городского округа
Ставропольского края								В.П.Немов
Приложение
к решению Совета депутатов
Советского городского округа
Ставропольского края первого созыва
от 07 февраля 2018 г. № 87
Перечень имущества, подлежащего включению в состав муниципальной собственности Советского городского округа Ставропольского края
1. Юридические лица

	№ п/п
	Наименование
	ОГРН

	1.1
	Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальное хозяйство села Отказного»
	1112651006797

	1.2
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр»
	1052600380425

	1.3
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр» муниципального образования Восточного сельсовета Советского района Ставропольского края»
	1052600382075

	1.4
	Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальное  хозяйство муниципального образования Восточного сельсовета»
	1112651006071

	1.5
	Муниципальное казенное учреждение «Центр культуры и досуга» с. Горькая балка
	1062641000333

	1.6
	Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальное хозяйство села Горькая Балка»
	1062641003590

	1.7
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Зеленокумское городское социально-культурное объединение»
	1022601007395

	1.8
	Муниципальное казённое учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба
 г. Зеленокумска»
	1142651008675

	1.9
	Муниципальное унитарное предприятие «Зеленокумский водоканал»
	1052600405868

	1.10
	Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство города Зеленокумска»
	1062641005404

	1.11
	Муниципальное унитарное предприятие «Градостроительство»
	1022601006834

	1.12
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Солдато-Александровское социально – культурное объединение»
	1022601008748

	1.13
	Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальное хозяйство Правокумского сельсовета»
	1092641000154

	1.14
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно- досуговый центр»
	1052600383681

	1.15
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно- досуговый центр»
	1052600371230

	1.16
	Муниципальное унитарное предприятие «Нинское коммунальное хозяйство»
	1052600402722

	1.17
	Муниципальное унитарное предприятие «Солдато-Александровское коммунальное хозяйство»
	1052600406968

	1.18
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по физической культуре, спорту и туризму города Зеленокумска»
	1062641015513

	1.19
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1
г. Зеленокумска Советского района»
	1022601007659

	1.20
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2
г. Зеленокумска Советского района»
	1022601007660

	1.21
	Муниципальное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 2
 г. Зеленокумска Советского района»
	1022601009573

	1.22
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3
г. Зеленокумска Советского района»
	1022601007835

	1.23
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «средняя общеобразовательная школа № 4
с. Правокумского Советского района»
	1022601009265

	1.24
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5
х. Восточный Советского района»
	1022601010530

	1.25
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6
с. Солдато - Александровского Советского района»
	1022601008275

	1.26
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7
с. Отказного Советского района»
	1022601010288

	1.27
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8
с. Горькая Балка Советского района»
	1022601009683

	1.28
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 с. Нины Советского района»
	1022601008209

	1.29
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10
с. Солдато-Александровского Советского района»
	1032600320466

	1.30
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №11
г. Зеленокумска Советского района»
	1022601007868

	1.31
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12
г. Зеленокумска Советского района»
	1022601007879

	1.32
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №13
г. Зеленокумска Советского района»
	1022601007912

	1.33
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №14
г. Зеленокумска Советского района»
	1022601008825

	1.34
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15
 х. Андреевский Советского района»
	1022601008539

	1.35
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №16 п. Селивановка Советского района»
	1022601010080

	1.36
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №17 п. Михайловка Советского района»
	1022601008198

	1.37
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №18» х. Кононов Советского района
	1022601009540

	1.38
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития детей № 1 «Ласточка» города Зеленокумска Советского района»
	1022601009914

	1.39
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 «Улыбка» села Отказного Советского района»
	1022601008946

	1.40
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 «Дюймовочка» города Зеленокумска Советского района»
	1022601007791

	1.41
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №4 «Березка» города Зеленокумска Советского района»
	1022601010904

	1.42
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 «Радуга» города Зеленокумска Советского района»
	1152651000798

	1.43
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 «Теремок» города Зеленокумска Советского района»
	1022601009991

	1.44
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 «Огонек»
г. Зеленокумска Советского района»
	1022601010002

	1.45
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 «Колосок» села Нины Советского района»
	1022601009782

	1.46
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9 «Аистенок» хутора Тихомировка Советского района»
	1142651020610

	1.47
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 «Звездочка»
	1022601010684

	1.48
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 «Зёрнышко» хутора Восточного Советского района»
	1022601011080

	1.49
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития детей № 13 «Вишенка»
	1022601009177

	1.50
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  познавательно – речевого развития детей № 14 «Ивушка» города Зеленокумска Советского района»
	1022601010574

	1.51
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития детей № 15 «Чебурашка» города Зеленокумска Советского района»
	1022601009903

	1.52
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16 «Солнышко» поселка Селивановка Советского района»
	1022601009793

	1.53
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития детей № 17 «Золушка» хутора Андреевский Советского района»
	1022601011245

	1.54
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 18 «Росинка» села Солдато-Александровского Советского района»
	1152651011171

	1.55
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20 «Калинка» города Зеленокумска Советского района»
	1162651060263

	1.56
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22 «Журавлик» села Правокумского Советского района»
	1062641001114

	1.57
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 23 «Золотой ключик» города Зеленокумска Советского района»
	1062641016921

	1.58
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 25 «Светлячок» города Зеленокумска Советского района»
	1022601009859

	1.59
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 32 «Сказка»
	1032600320114

	1.60
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 33 «Родничок» города Зеленокумска Советского района»
	1022601010233

	1.61
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития детей № 34 «Ягодка» села Солдато-Александровского Советского района»
	1022601011135

	1.62
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития детей № 35 «Колобок»
г. Зеленокумска Советского района»
	1022601010277

	1.63
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития детей № 36 «Колокольчик» села Солдато-Александровского Советского района»
	1022601011399

	1.64
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития детей № 39 «Скворушка» города Зеленокумска Советского района»
	1022601010255

	1.65
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития детей № 40 «Тополек» города Зеленокумска Советского района»
	1022601009925

	1.66
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 43 «Ромашка» хутора Кононов Советского района»
	1072641000277

	1.67
	Муниципальное учреждение «Центр по комплексному обслуживанию учреждений образования Светского муниципального района Ставропольского края»
	1102641000660

	1.68
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы
 г. Зеленокумска Советского района»
	1022601008682

	1.69
	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Советского муниципального района»
	1142651051080

	1.70
	Муниципальное казённое учреждение по работе с молодёжью «Молодёжный центр Советского района»
	1122651005883

	1.71
	Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского муниципального района»
	1122651008655

	1.72
	Муниципальное учреждение культуры «Центральная библиотека Советского района»
	1032600321181

	1.73
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа г. Зеленокумска Советского района»
	1022601010266

	1.74
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по футболу г. Зеленокумска Советского района»
	1032600321335

	1.75
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Зеленокумская детская музыкальная школа»
	1022601008759

	1.76
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств с. Горькая Балка Советского района»
	1022601008814

	1.77
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Зеленокумская детская художественная школа»
	1022601007428

	1.78
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Солдато-Александровская детская музыкальная школа»
	1032600321159

	1.79
	Муниципальное унитарное предприятие Советского муниципального района Ставропольского края «Содействие»
	1032601422754

	1.80
	Муниципальное казенное учреждение по ведению бюджетного учета «Межведомственная централизованная бухгалтерия Советского муниципального района Ставропольского края»
	1172651004855

	1.81
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Организационно-методический центр Советского района»
	1022601009276

2. Основные средства и материальные запасы, находящиеся на балансе ликвидируемых юридических лиц:

2.1. Совета Советского муниципального района Ставропольского края;
2.2. Совета депутатов муниципального образования города Зеленокумска Советского района Ставропольского края;
2.3. Совета депутатов Нинского сельсовета Советского района Ставропольского края;
2.4.  Совета депутатов муниципального образования села Отказного Советского района Ставропольского края;
2.5. Совета депутатов муниципального образования Правокумского сельсовета Советского района Ставропольского края;
2.6. Совета депутатов муниципального образования Восточного сельсовета Советского района Ставропольского края;
2.7. Совета депутатов муниципального образования Солдато-Александровского сельсовета Советского района Ставропольского края;
2.8. Администрации Советского муниципального района Ставропольского края;
2.9. Администрации муниципального образования села Горькая Балка Советского района Ставропольского края;
2.10. Администрации муниципального образования Правокумского сельсовета Советского района Ставропольского края;
2.11. Администрации муниципального образования города Зеленокумска Советского района Ставропольского края;
2.12. Администрации Нинского сельсовета Советского района Ставропольского края;
2.13. Администрации муниципального образования села Отказного Советского района Ставропольского края;
2.14. Администрации муниципального образования Солдато-Александровского сельсовета;
2.15. Администрации муниципального образования Восточного сельсовета Советского района Ставропольского края;
2.16. Отдела имущественных и земельных отношений администрации Советского муниципального района Ставропольского края;
2.17. Управления труда и социальной защиты населения администрации Советского муниципального района Ставропольского края;
2.18. Управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Советского муниципального района Ставропольского края;
2.19. Управления образования администрации Советского муниципального района Ставропольского края;
2.20. Финансового управления администрации Советского муниципального района Ставропольского края.

3. Имущество, составляющее казну муниципальных образований

3.1. Советского муниципального района Ставропольского края;
3.2. Города Зеленокумска Советского района Ставропольского края;
3.3. Восточного сельсовета Советского района Ставропольского края;
3.4. Села Горькая Балка Советского района Ставропольского края;
3.5. Нинского сельсовета Советского района Ставропольского края;
3.6. Села Отказного Советского района Ставропольского края;
3.7. Правокумского сельсовета Советского района Ставропольского края;
3.8.Солдато-Александровского сельсовета Советского района Ставропольского края.